Дело № 5-84-13/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

06июня 2017 года	пгт. Советский

Мировой судья судебного участка № 84Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым,             Советский район, пгт.Советский, ул. А. Матросова, д. 1а) Елецких Елена Николаевна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Гадюченко Сергея Васильевича, дата и место рождения, гражданина Российской Федерации, с неполным средним образованием,  не женатого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, официально не работающего, не имеющего инвалидности, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
по ст.7.17 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Гадюченко С.В.17мая 2017 года в 23 часа30 минут вс. Некрасовка Советского района Республики Крымпо адрес  умышленно повредил имущество гражданки фио, а именно: разбил стекло в доме по адресу: адрес, причинив последней ущерб на сумму 300 рублей, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.7.17 КоАП РФ.
Гадюченко С.В.в судебном заседании виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, раскаялся. Суду пояснил, что 17.05.2017 года в 23 ч. 30 мин. в  адрес по адрес приехал навестить детей, которых воспитывает потерпевшая, однако в свидетельстве о рождении которыхон отцом не записан. Гражданка фио в дом не пустила, после чего Гадюченко С.В. вырвал крючок, дверь хлопнула, в результате чего разбилось стекло. Стекла он восстановил.
Потерпевшая фио в судебном заседании пояснила, что 17.05.2017 года в 23 ч. 30 мин. Гадюченко С.В. приехал к ней домой по адресу: адрес. Некрасовка Советского района в неадекватном состоянии, поэтому она его вытолкала, а он отреагировал агрессивно, хлопнув дверью, при этом потерпевшая полагает, что от этого стекла разбиться не могут.
В соответствии со статьей 7.17 КоАП РФ установлена административная ответственность за умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Согласно пункту 2 примечания к статье 158 УК РФ значительный ущерб гражданину в статьях главы 21 названного Кодекса определяется с учетом его имущественного положения, но не может составлять менее пяти тысяч пятисот рублей.
Из материалов дела усматривается, что Гадюченко С.В. причинилЗагорной С.А. ущерб на сумму 300 рублей (л.д.11).
Заслушав Гадюченко С.В. и фио, исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № РК 176158от 20мая2017 года, из которого следует, что Гадюченко С.В. 17 мая 2017 года в 23 часа30 минут в  адрес по                       адрес  умышленно повредил имущество гражданки фио, а именно: разбил стекло в доме по адресу: адрес, причинив последней ущерб на сумму 300 рублей(л.д. 1). Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола вручена Гадюченко С.В. Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит;
- заявлением фиоот 18 мая 2017 года(л.д. 3);
-объяснением фио.от 18 мая 2017 года(л.д. 4);
-протоколом осмотра места происшествия от 18.05.2017 года (л.д.5-6);
- объяснением Гадюченко С.В.от 18мая 2017 г. (л.д. 9);
- справкой о стоимости поврежденного имущества (л.д.11).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Таким образом, действия Гадюченко С.В.необходимо квалифицировать по ст.7.17 КоАП РФ, какумышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Гадюченко С.В., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность за совершенное правонарушение.
Обстоятельством, смягчающим административную 	ответственностьГадюченко С.В.,является признание вины в совершении правонарушения, раскаяние.
	Обстоятельств, отягчающих административную ответственностьГадюченко С.В., не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, считаю возможным назначить Гадюченко С.В.наказание в виде штрафа в пределах санкции статьи7.17 КоАП РФ.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Гадюченко фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере             300 (трехсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:                 счет №  Получатель –; Банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации; Банковский идентификационный код – телефон; ИНН – телефон; КПП – телефон, код ОКТМО – телефон; КБК –,УИН, наименование платежа – административный штраф по протоколу № РК телефон от 20.05.2017 г.
Разъяснить Гадюченко Сергею Васильевичу,  что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Гадюченко Сергею Васильевичу положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через судебный участок №84Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья		подпись                             Е.Н. Елецких